facultats que li atorgui l’òrgan de contractació. 

b) Adoptar la proposta sobre la imposició de penalitats. 
c) Emetre informe en el que es determini qualsevol anomalia en el servei, i si és imputable 

o no al contractista. 

4. Valor Estimat. (Clàusula 5, 17) 

Valor estimat: cinc milions vuitanta-set mil set-cents noranta-un euros amb set cèntims 
(5.087.791,07 €) IVA exclòs. 

Mètode de càlcul aplicat per calcular el valor estimat: 

Pel càlcul del valor estimat del contracte s’han tingut en compte l’import de la prestació i l’import 
de les pròrrogues previstes en el contracte, així com la modificació del 10 % del preu inicial del